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Valintaperusteiden voimassaolo 

Nämä valintaperusteet ovat voimassa 1.8.2026 alkaen toistaiseksi.  

Hakumenettelyn aikataulu 

Yleislääketieteen erityiskoulutukseen (YEK) on jatkuva haku, jossa saapuneet hakemukset 

tarkistetaan tietyin väliajoin. Hakemukset jätetään Opintopolussa (www.opintopolku.fi).  

Hakemusten käsittelyajankohdat ilmoitetaan Opintopolussa ja ammatillisen 

jatkokoulutuksen valtakunnallisilla verkkosivuilla. 

Hakemukset otetaan käsittelyyn heti ilmoitettuna käsittelypäivänä ja tulokset julkaistaan 3 

viikon kuluessa käsittelypäivästä. Opinto-oikeuden alkamispäivä ilmoitetaan 

valintapäätöksessä. Hakija saa tiedon valinnan tuloksesta sähköpostilla.  

Hakukelpoisuus 

Opinto-oikeutta haetaan siitä yliopistosta, missä lääketieteen lisensiaatin tutkinto on 

suoritettu. Ulkomailla lääketieteen lisensiaatin tutkinnon suorittaneet voivat valita, mihin 

yliopistoon hakevat. Opinto-oikeutta voi hakea vain yhteen hakukohteeseen ja se 

myönnetään vain yhteen yliopistoon. 

Yliopisto voi ottaa YEK-koulutukseen henkilön, joka on suorittanut Suomessa lääketieteen 

lisensiaatin tutkinnon tai vastaavan koulutuksen ulkomailla ja jolle Lupa- ja 

valvontaviraston (ent. Valvira) on myöntänyt toistaiseksi tai määräaikaisesti voimassa 

olevan oikeuden harjoittaa lääkärin ammattia Suomessa (täyslaillistus) tai oikeuden 

harjoittaa kyseistä ammattia Suomessa toisen johdon ja valvonnan alaisuudessa 

(osalaillistus) terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain (L2017/347 6 a §) 

mukaisesti.  

http://www.opintopolku.fi/
https://opintopolku.fi/konfo/fi/
https://www.laaketieteelliset.fi/ammatillinen-jatkokoulutus/yek/opinto-oikeuden-hakeminen#opinto-oikeus-1
https://www.laaketieteelliset.fi/ammatillinen-jatkokoulutus/yek/opinto-oikeuden-hakeminen#opinto-oikeus-1
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Edellä mainittu lainkohta (L2017/347 6 a §) koskee henkilöä, joka on suorittanut lääkärin 

perustutkinnon sellaisessa EU- tai ETA-valtiossa, jossa lääkärin 

ammatinharjoittamisoikeuden edellytyksenä on tutkinnon jälkeisen ammatillisen 

harjoittelun suorittaminen. Ammatinharjoittamisoikeus myönnetään 3 vuoden määräajaksi.  

Tutkinto EU- ja ETA-valtiosta  

Yliopisto voi myöntää hakemuksen perusteella opinto-oikeuden YEK-koulutukseen 

määräajaksi myös toisessa EU/ETA-maassa lääkärintutkinnon suorittaneelle, jolta puuttuu 

ammatillinen harjoittelu ja joka on saanut Lupa- ja valvontavirastolta (ent. Valvira) 

osalaillistuksen määräajaksi. Ennen hakemuksen jättämistä tulee olla tietoinen 

seuraavista: 

− Suomen ulkopuolella lääkärin perustutkinnon suorittaneiden osalta toisen johdon ja 

valvonnan alaista (eli osalaillistettuna suoritettua) työkokemusta ei voi hyväksilukea 

erikoistumiskoulutukseen. Erikoislääkärikoulutukseen hyväksytään ainoastaan 

työkokemus ja muu opintosuoritus, joka on tehty itsenäisenä laillistettuna 

ammattihenkilönä (täyslaillistettuna lääkärinä). Käytännössä tämä tarkoittaa, ettei 

YEK-koulutuksen aikana osalaillistettuna suoritettuja työjaksoja voi käyttää osaksi 

suomalaista erikoislääkärikoulutusta, jos erikoislääkärikoulutus tulee 

ajankohtaiseksi myöhemmin. 

− YEK-koulutuksen suorittamisen perusteella ei voi suoraan saada 

ammatinharjoittamisoikeutta Suomessa, vaan Suomessa suoritettava ammatillinen 

harjoittelu tulee ensin hyväksyttää lähtömaassa. 

Tutkinto EU- ja ETA-valtioiden ulkopuolella  

Muussa kuin EU- tai ETA-valtiossa lääkärin perustutkinnon suorittanut voi toimia 

Suomessa lääkärinä vain Lupa- ja valvontaviraston (ent. Valvira) luvalla. Lisäksi oikeuteen 

harjoittaa lääkärin ammattia laillistettuna ammattihenkilönä vaaditaan, että koulutettava on 

suorittanut Lupa- ja valvontaviraston erikseen määräämät lisäopinnot ja kuulustelun. 

Yliopisto voi ottaa yleislääketieteen erityiskoulutukseen henkilön, jolle Lupa- ja 

valvontavirasto on myöntänyt toistaiseksi tai määräaikaisesti voimassa olevan oikeuden 

harjoittaa lääkärin ammattia Suomessa (täyslaillistus). 



4 

 

Suomen kielen taito 

Terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain (L2007/1200 18 a §) mukaisesti 

koulutettavan on itse huolehdittava siitä, että hänellä on riittävä kielitaito opintojen 

suorittamiseksi terveyspalvelujärjestelmässä.  

Hakijan on ilmoitettava hakemuksellaan millä tavoin hän todentaa suomen kielen taitonsa 

ja tämän todistava liite on liitettävä hakemukseen. Kielitaidon todentamisen tavat on 

esitetty liitteessä 1.  

Liitettä ei tarvitse toimittaa, jos hakija todentaa kielitaidon jollain seuraavista 

tavoista: 

− Suomessa suomen kielellä suoritettu korkeakoulututkinto/erikoislääkärikoulutus   

− Hyvät taidot suomalaisessa korkeakoulussa suoritetusta ”suomi toisena 

kotimaisena kielenä” -kielikokeesta 

− Suomeksi suoritettu toisen asteen tutkinto: 

− Ylioppilastutkinto vuonna 1990 tai sen jälkeen 

− Ammatillinen perustutkinto vuonna 2017 tai sen jälkeen 

−  Ammattitutkinto tai erikoisammattitutkinto vuonna 2018 tai sen jälkeen 

− Ylioppilaskokeen arvosana suomen kielestä liitteen 1 mukaisesti vuonna 

1990 tai sen jälkeen  

Myönnettävä opinto-oikeus 

Opinto-oikeus myönnetään 6 vuodeksi tai korkeintaan Lupa- ja valvontaviraston (ent. 

Valvira) myöntämän määräaikaisen laillistuksen voimassaolon ajaksi. YEK-opinto-oikeus 

voi olla voimassa samanaikaisesti erikoislääkärikoulutuksen opinto-oikeuden kanssa. 
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Liitteet ja asiakirjojen toimittaminen  

Hakemuksen liitteeksi toimitettavat asiakirjat liitetään sähköisesti Opintopolkuun 

hakemuslomakkeen liitteeksi PDF-muodossa.  Liitteet on nimettävä selkeästi 

Opintopolussa annettujen ohjeiden mukaisesti. 

Hakijan on toimitettava seuraavat liitteet: 

− Lupa- ja valvontaviraston (ent. Valvira) päätös ammatinharjoittamisoikeudesta.  

− Jos hakija on suorittanut lääkärintutkinnon ulkomailla, on hakemukselle liitettävä 

todistus suoritetusta lääkärintutkinnosta sekä kopio henkilöllisyystodistuksesta.  

− Kaikkien hakijoiden on osoitettava suomen kielen taitonsa. 

− Kielitaidon todentavaa liitettä ei tarvitse toimittaa, jos hakija todentaa kielitaidon 

jollain seuraavista tavoista: 

− Suomessa suomen kielellä suoritettu 

korkeakoulututkinto/erikoislääkärikoulutus 

− hyvät taidot suomalaisessa korkeakoulussa suoritetusta suomi toisena 

kotimaisena kielenä -kielikokeesta 

− suomeksi suoritettu toisen asteen tutkinto  

− Jos liitteet eivät ole suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi, tulee niistä toimittaa 

virallisen kääntäjän tai todistuksen myöntäneen tahon laatima käännös.  

Oikaisumenettely 

Opiskelijavalintapäätökseen voi hakea oikaisua 14 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista yliopiston ohjeistuksen mukaisesti.  

Liite 1: Suomen kielen taidon osoittaminen  

Lisätietoa YEK-koulutuksesta: https://www.laaketieteelliset.fi/ammatillinen-

jatkokoulutus/yek/ 

https://www.laaketieteelliset.fi/ammatillinen-jatkokoulutus/yek/
https://www.laaketieteelliset.fi/ammatillinen-jatkokoulutus/yek/
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Liite 1: Suomen kielen taidon osoittaminen 

Suomen kielen taidon voi osoittaa jollakin seuraavista tavoista: 

− Korkeakoulututkinto/erikoislääkärikoulutus, jonka suorituskielenä on suomi 

Perusopetus, toisen asteen opetus ja korkeakoulukelpoisuuden tuottavat tutkinnot 

− Perusopetus, toisen asteen tutkinto tai muu korkeakoulukelpoisuuden antava 

tutkinto suoritettu suomen kielellä tai perusopetuslain (628/1998) tai lukiolain 

(629/1998; 714/2018) mukaisista tai vastaavista opinnoista saadussa 

päättötodistuksessa hyväksytty arvosana äidinkielen ja kirjallisuuden oppiaineen 

suomen kieli ja kirjallisuus tai suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärästä  

− Ylioppilastutkinto, jonka suorituskieli on suomi 

− Suomeksi suoritetun perusopetuksen tai lukio-opetuksen päättötodistus, tai 

perusopetuksen tai lukion päättötodistuksessa hyväksytty arvosana 

äidinkielen ja kirjallisuuden oppiaineen suomen kieli ja kirjallisuus tai suomi 

toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärästä. 

− Ammatillinen perustutkinto, joka on suoritettu suomen kielellä. 

− Ammatti- tai erikoisammattitutkinto, joka on suoritettu suomen kielellä. 

− Muu korkeakoulukelpoisuuden antava tutkinto, joka on suoritettu suomen 

kielellä. 

− Etäkoulu Kulkurin perusopetuksen oppimäärää vastaavat opinnot suomen kielestä 

hyväksytysti suoritettu 

Seuraavilla ylioppilaskokeilla voi osoittaa kielitaidon myös ilman koko 

ylioppilastutkinnon suorittamista: 

− Suomalaisen ylioppilastutkinnon äidinkielen ja kirjallisuuden koe suomen kielessä 

tai suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -koe vähintään arvosanalla approbatur (A) 

− Suomalaisen ylioppilastutkinnon pitkän oppimäärän mukainen toisen kotimaisen 

kielen koe suomen kielessä vähintään arvosanalla eximia cum laude approbatur (E) 
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− Suomalaisen ylioppilastutkinnon keskipitkän oppimäärän mukainen toisen 

kotimaisen kielen koe suomen kielessä suoritettu arvosanalla laudatur (L) 

Kansainväliset ylioppilastutkinnot 

Seuraavilla tavoilla voi osoittaa kielitaidon myös ilman koko ylioppilastutkinnon 

suorittamista: 

− IB-tutkinnon A-tason, A1-tason tai A2-tason suomen kieli suoritettuna vähintään 

arvosanalla 2 tai B-tason suomen kieli suoritettuna vähintään arvosanalla 5. 

− EB-tutkinnon suomi L1-kielenä tai L2-kielenä suoritettu hyväksytysti (vuonna 2020 

tai sitä ennen vähintään arvosana 4.00, vuonna 2021 tai sen jälkeen suoritettu 

vähintään arvosana 5.00) tai suomi ONL-kielenä suoritettu vähintään arvosanalla 

8.00. 

− Helsingin saksalaisen koulun RP- tai DIA-tutkinnon suomi äidinkielenä -kirjallinen 

koe suoritettu hyväksytysti (arvosana 4) tai suomi toisena kielenä CEFR-tasolla B2 

suoritettu vähintään arvosanalla 8. 

Kielitutkinnot ja -kokeet 

− Yleinen kielitutkinto (YKI): keskitason tutkinto suoritettu taitotasolla 4 kokeen 

kaikissa osakokeissa (tekstin ymmärtäminen, kirjoittaminen, puheen ymmärtäminen 

ja puhuminen). Vaihtoehtoisesti ylimmän tason tutkinnosta (taitotasot 5 ja 6) 

vähintään kolme osakoetta suoritettuna hyväksytysti. Eri tutkintokertoja voi 

yhdistellä. 

− Valtionhallinnon kielitutkinnossa suullisen ja kirjallisen taidon tutkinnot suomen 

kielessä suoritettu arvosanalla hyvä. 

− Yhdistelmä YKI-tutkinnosta ja valtionhallinnon kielitutkinnosta: YKI-tutkinnon tekstin 

ymmärtämisen ja kirjoittamisen osakokeet suoritettu taitotasolla 4 ja valtionhallinnon 

kielitutkinnon suullisen taidon tutkinto suoritettu arvosanalla hyvä TAI YKI-tutkinnon 

puheen ymmärtämisen ja puhumisen osakokeet suoritettu taitotasolla 4 ja 

valtionhallinnon kielitutkinnon kirjallisen taidon tutkinto suoritettu arvosanalla hyvä. 

− Suomalaisen korkeakoulun järjestämä kielikoe, jossa hakijan suomen kielen taidon 

on arvioitu olevan vähintään tasolla B2. 
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Korkeakouluopinnot 

Seuraavilla tavoilla voi osoittaa kielitaidon myös ilman koko korkeakoulututkinnon 

suorittamista: 

− Suomalaisessa korkeakoulussa suoritettu tutkintoon sisältyvä kielikoe suomen 

kielessä tai kieliopinnot, jotka osoittavat suomen kielen (toisena kotimaisena 

kielenä) suullista ja kirjallista taitoa, vähintään arvosanalla hyvä. 

− Suomalaisessa tai ulkomaisessa korkeakoulussa suomeksi tehty vähintään 

alemman korkeakoulututkinnon kirjallinen lopputyö. 

− Suomalaisessa tai ulkomaisessa korkeakoulussa suoritettu suomen kielen 

oppiaineen (tai vastaavan) vähintään 60 op / 35 ov opintokokonaisuus. 

− Suomalaisessa korkeakoulussa tehty hyväksytty kypsyysnäyte suomeksi. 

 


